
UCHWAŁA NR XLVI/425/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dn. 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać Radę Miejską Ostrzeszów za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 
21 grudnia 2021 roku wraz z uzupełnieniem z dnia 12 stycznia 2022 roku przez Fundację im. Nikoli Tesli 
z siedzibą w Białymstoku w sprawie: 

1. Wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych podległych miejscowości; 

2. Wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej; 

3. Wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA wszystkich producentów; 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącą Rady Miejskiej Ostrzeszów do przesłania petycji, o której mowa w niniejszej 
uchwale, zgodnie z kompetencją do Ministra Zdrowia oraz Rady Ministrów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącej Rady Miejskiej Ostrzeszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2E039F5-F07F-4006-ABC4-EEBD66949EC5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 grudnia 2021 roku do Rady Miejskiej Ostrzeszów wpłynęła petycja Fundacji im. Nikoli Tesli 
z siedzibą w Białymstoku, która została uzupełniona pismem z dnia 12 stycznia 2022 roku. 

W petycji domagano się podjęcia uchwał mających umożliwić podjęcie działań ratowniczych, dotyczących: 

1.zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości z jednoczesnym wydaniem 
komunikatów w mediach, umieszczeniem w widocznych miejscach plakatów i powiadomieniem służb 
i instytucji o szkodliwości maseczek; 

2.wydania zakazu stosowania kwarantanny i izolacji medycznej; 

3.wydania zakazu stosowania „szczepionek” mRNA wszystkich producentów; 

Przedmiotowa petycja wraz z uzupełnieniem została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
celem przeprowadzenia przez Komisję postępowania wyjaśniającego i wstępnego jej rozpatrzenia. 

Art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 2018, poz. 870) stanowi, że przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

Art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach stanowi, że adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, 
przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego 
do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym również podmiot wnoszący petycję. 

Podczas posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dn. 8 lutego 2022 roku, Komisja uznała, iż 
skierowane w petycji żądania nie mieszczą się w zakresie kompetencji ustawowych Rady Miejskiej Ostrzeszów. 
Komisja stwierdziła, iż przedmiotem stanowiska fundacji wnoszącej petycję jest żądanie zmiany przepisów 
obowiązującego prawa przez Radę Miejską Ostrzeszów, co jest oczywiście poza jej właściwością 
i kompetencjami. 

Mając powyższe na uwadze, na zasadzie §97 ust. 1 Statutu Miasta i Gminy Ostrzeszów Komisja przekazuje 
petycję i rekomenduje Radzie Miejskiej Ostrzeszów uznanie, że nie jest ona organem właściwym do 
rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 21. 12. 2021 roku wraz uzupełnieniem złożonym w dniu 12. 01. 2022 roku 
i przesłanie jej organowi właściwemu do dalszego procedowania, tj. Radzie Ministrów oraz Ministrowi 
Zdrowia, którzy materię której zmiany domaga się Fundacja regulują na zasadzie właściwych rozporządzeń. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2E039F5-F07F-4006-ABC4-EEBD66949EC5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



